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Promemorian Bibehållet reseavdrag med vissa 
förstärkningar för arbetsresor med bil  

(Fi2022/02813) 
 
Försäkringskassan begränsar yttrandet till de delar som berör vår verksamhet. 
 

4. Det nuvarande reseavdraget behålls med ändrade nivåer 

Försäkringskassan framförde i remissvar den 19 augusti 2022 avseende promemorian 
Utökad skattelättnad för arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor 
(Fi2022/01470) att regeringen bör överväga att i samband med den då föreslagna 
höjningen av reseavdraget i den skatterättsliga lagstiftningen även höja 
kilometerersättningen vid rehabilitering till samma belopp (7 § tredje stycket 
förordningen [1991:1321] om rehabiliteringsersättning).  
 
Försäkringskassan anser att regeringen bör överväga detta även utifrån de nu aktuella 
förslagen. Förordningen gäller rehabiliteringsersättning, men används av 
Försäkringskassan även som utgångspunkt för beräkningar av vad som utgör skäliga 
kostnader för bilresor inom flera förmåner, exempelvis merkostnadsersättning.  
 

6. Konsekvensanalys 

Försäkringskassan noterar att det saknas en analys av eventuella offentligfinansiella 
effekter respektive effekter för enskilda vad gäller socialförsäkringsförmåner.  
 
En höjning av schablonbeloppen för arbetsresor med bil kan leda till att den inkomst 
som Försäkringskassan använder för beräkning inom flera förmåner, t.ex. 
bostadsbidrag, bostadstillägg och bilstöd, blir lägre. Detta kan innebära att vissa 
socialförsäkringsförmåner kan komma att betalas ut med högre belopp, både i 
förhållande till nu gällande och beslutad skattelagstiftning om arbetsresor.  
 
Försäkringskassan har inte några synpunkter på förslagen i övrigt. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnad rättschef Marie Axelsson i närvaro av 
avdelningscheferna Per Eleblad, Ulrika Havossar, Leif Höök, Helena Lundkvist, 
Alexandra Wallin och rättsliga experten Maria Bergström, den senare som 
föredragande. 

Marie Axelsson 

Maria Bergström 
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